
 

舞松原 公民館だより 
202５年 １月１日 -５２２号- 

＊舞松原公民館ブログで検索  

＊車イスでも参加いただけます 

＊公民館でのイベントは、延期もしくは 

中止になる場合があります 

令和５年度  校区人権標語「人権と平和」（多々良中学校生徒の作品） 

昨日より  今日が平和で  あるように  

まいまつばら 
ぽけっとぶんこ 

日時 ・１月 16 日(木) 10：00～10：30 
《赤ちゃん・幼児》 

・１月 18 日(土) 13：00～13：30 
《小学生以上どなたでも》 

場所  舞松原公民館 児童室 

アンビシャス広場 日曜子ども卓球クラブ 
日 時  １月 5 日・19 日 13:00～15:00 
対 象  小学生・中学生 
持ってくる物 うわぐつ、水筒、タオル 

１月の休館日は １日（水）～４日（土）です 

 

謹んで新春のお祝いを申し上げます 
校区の皆様には、よき新春をお迎えのことと、心よりお慶び

申し上げます。 
昨年は、事務員の方の配置やコピー機のリース等、新しいこ

とにも取り組み、事業の成果や結果をタイムリーに広報するこ
とで、より一層事業の中身を知ってもらうということにも注力
しました。事業としては、秋まつり・縁日が立て続けに台風で
中止になる中、子どもたちへのイベント事業だけは、公民館の
文化事業（地いき生活発表会）とコラボさせて頂き、何とか実
施することができました。本当にありがとうございます。 
  本年も引き続き「変化には変化で、流れには流れで」「先を
見通しタイムリーに」という方針で、各種事業の改善等に対し
て PDCAサイクルを念頭に取り組んでいく所存でございます。
「温かな絆と思いやり」「地域力と現場力」に溢れた校区を目指
す所存でございますので、校区の皆様におかれましては、一層
のご理解とご支援・ご協力をお願い申し上げます。 
  本年が皆様にとりまして、健やかで幸多き年となりますよ
う祈念し、新年のご挨拶とさせていただきます。 

       舞松原校区自治協議会 会長  加来 光 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 
 校区の皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し
上げます。 
 旧年中は、公民館活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが
とうございました。主催事業はもとより、各種団体の行事等で
来館される方がますます増え、喜んでおります。 
特に、１１月１０日の「舞松原公民館地いき生活発表会」で

は、４年ぶりの芸能系サークルのステージ発表やレコードコン
サート等の取り組みに加え、自治協議会が「舞松原縁日」を同
日開催してくださいました。おかげで、大変多くの皆様にご来
館いただくことができました。ありがとうございました。 
現在、諸般の事情で延期されてきた空調設備更新工事や玄関

土間貼り替え工事が行われています。しばらくご不便をおかけ
しますが、これまで以上に居心地のよい魅力ある公民館を目指
して職員一同頑張って参りますので、ご支援・ご協力のほどお
願い申し上げます。 
本年が、皆様方にとりまして健康で幸多き年になりますよう

ご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

             舞松原公民館 館長 加藤純子 

 
 

舞松原公民館ご利用のみなさまへ 

全館 空調設備の交換工事中です。 

暖かい格好でおこしください。 

※ １/１４（火）～１/１８（土） 

  玄関土間の貼り替え工事を行います。 

  出入口はいこいの家をご利用ください。 

  尚、夜間（１７時以降）は、公民館の利用はできません。 

※ １/２８（火）～１/３１（金） 

  空調設備の工事に伴い、駐車場の掘削工事のため、 

  駐車場の利用はできません。 

料理教室 

日 時  ２月 ７日（金） １０：００～１３：００  
場 所  舞松原公民館 講堂・学習室 
講 師  食育アドバイザー 佐々木康子さん 
定 員  先着27人 (定員になり次第 締め切り)  
食材費  ３００円 

献 立  さつま芋ごはん、サムゲタン風スープ、冬野菜のホットサラダ 

         ゆず大根、りんごのケーキ 

持ってくる物  エプロン、バンダナ、ハンカチ、マスク 

託児はありません       申し込みは公民館玄関の応募箱へ 

主催  食生活改善推進員協議会 

「体をあたためる ほっこり食事」 

母子巡回健康相談 

日 時  １月２４日（金） 受付１３：３０～１４：００ 

場 所  舞松原公民館 講堂 

内 容  身体計測、育児相談、妊産婦の健康相談 

持ってくる物  母子健康手帳、バスタオル（衣服着脱用） 

            替えおむつ 
事前予約は不要です 

健康の日 「ウォーキング」 香椎宮へ 

行きます！ 

どなたでも 

どうぞ！ 
日 時  ２月 8日（土） １０：００出発 
集合・解散場所  舞松原公民館 
持ってくる物    タオル、飲み物 

※雨天中止です 

※１月はお休みです 

 

主催  健康づくり実行委員会 

子育てサロン 

日 時 1月 2７日（月） 

10：00～11：45 

場 所 舞松原公民館 児童等集会室 

対 象 乳幼児とその保護者 
主催  社会福祉協議会 

日時  ２月１３日（木） １３：３０開始 
場所  松崎中央公園 
対象  舞松原校区の６０歳以上の方 
参加費  ２００円 
申し込みは公民館玄関の応募箱へ【1/３１（金）しめきり】 
 

第 3回 

主催  高齢者部会 


